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- § 15. L Toczące się w . dniu wejścia w życie zarządze­
nia przed właściwymi okręgowymi komisja,IUi do spraw 
szkód , górn iczych postępowanie w sprawach o naprawienie 
szkód objętych niniejszym zarządzeniem u'lega zawieszeniu 
na okres 3 mies.ięcy. O zawieszeniu zawiadamia pr,zewodni­
czący komisji strony, wzywając je do p-rzekazania sprawy 
na drogę postępowania ugodowego. . ' 

2. W razie zawarcia ugody zawieszone po-stępovvanie 
ulega umorzeniu. 

Poz. 229 i 230 

3. Okręgowa komisja do spraw szkód górniczych podej­
muje zawieszone postępowanie .. na wniosek jednej ze stron, 
jeżeli po upływie 3 miesięcy od zawieszenia strony ugody 
nie zawarły. - . 

§ 16. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
obowiązuje do dnia 31 grudnia 1960 roku. 

Prezes Rady Ministrów: w z. P. Jaroszew icz 

230 

' ZARZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU CIĘlKIEGO I MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 kwietnia 1958 r. 

,w, ,sppIwie rozliczeń z tytułuzysj(ów i strat oraz środków obrotowych w. jednostkach podległych Ministrowi Przemysłu 
Ciężkiego. 

Na pddstawie § 5 ust. 2 i § 13 uchwały nr 460 Rady 
' Ministrów z dnia 19 listopada 1957 r . w sprawie zasad po­
działu zysJcu oraz finansowania środków obrotowych w je­
dnostXach organizacYJnych podległych Ministrom: Góruic­
twa i Energetyki, Przemysłu pężkieg:o, Przemysłu Chemicz-

, 'iiegQ, Przemysłu Lekkiego, Priemysłu Spożywczego i Skupu, 
BudoW'l'l.ietwa i Przemysłu M'ateriałów Budowlanych, Leśnic­

tw'a i Przemysłu Drzewnego oraz Przemysłu Drobnego i Rze-
. nuosła, powiązanych z , budżetem centralnym (Monitor P.olski 

NT 94, pez. 550). oraz art. 36 usL 2 dekretu z dnia 26 paź­
dziernika 1950 r. o zobowiązaniach po<latkowych (Dz. U. 
N'l" 49, poz~ 452) zarządza się, co następuje: 

I. Zasady ogólne. 

§ 1. 1. Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa: 
ł} o- centralnych zarządach - należy przez to ' rozumlec rów­

!lież jednostki działające na prawach centralnych zaną­
' dów oraz przedsiębiorstwa podległe bezpośrednio Mini­

strowi Przemysłu Ciężkiego, 
2) o przedsiębiorstwach wielozakładowych - naleźy przez 

t<l rozumieć przedsiębiorstwa, które dokonują rozliczeń 

za podległe zakłady działające na zasadach pełnego we­
wIH~trznego rozrachunku go-spodarczego, 

31 o przedsiębiorstwach - należy przez to r02;up-llec ró­
wnież zakłady działające na zasadach pełnego wewnętrz­
nego . rozrachunku gospodarczego, 

4) o zyskach lub stratach Ministerstwa i centralnych zarzą­
dów - należy przez to rozumieć saldo zysków i strat 
'centralnych zarz~w wchodzących w skład Minister­
stwa Przemysłu Ciężkiego albo saldo zysków i strat 
przedsiębiorstw podległych ' centralnym zarządom, 

5) o uchwale Ra-dy Ministrów - należy przez to rozumieć 
uchwałę nr 460 Rady . Ministrów z dnia 19 listopada 
1951 r. w sprawie zasad podziału zysku oraz finansowa-

. nia środków obrotowych w jednostkach orgil-nizacyjnych 
podległych Ministrom: Górnictwa i Energetyki, Przemysłu 
Ciężkiego, Przemysłu Che;micznego, Przemysłu Lekkiego, 
Przemysłu Spoźywczego i Sku,pu, Budownictwa i Prze­
mysłu Materiałów Budowlanych, Leśnictwa i Przemysłu 

.. Drzewnego oraz Przemysłu Drobnego i Rzemiosła, powią­
zanych z budżetem centralnym (Monitor Polski Nr 94. 
po-z.. 550}. 

2. Przepisy niniejszego zarządzenia, w których nie okre~la 
·;alę do'kładnie, iż dotyczą jednegQ z wymienionych w ustę­
' ple l pkt l, 2 i 3 podmi,otów, odnoszą się do Ministerstwa, 
(:elłłl'a:htycb zćtrxądów oraz przedsiębiorstw, 

§ 2. Rozliczenia obejmują: 

1) wpłaty z tytuhi zysków, 

2) udzielone dotacje: 

a) na sfinansowanie strat, 

h) celowe na slinansowanie funduszu zakłarlowego, ·fun­
duszu rozwoju oraz fundus zu rezerwowego w tycb 
jednostkach, w których fundusz rezerwowy jest utwo­
rzony. 

§ 3. 1. Rozliczeń dokoriuj~ się za okres · miesięczny 
i roczny, licząc czas od początku roku do· końca okresu obję­
tego rozliczeniem. 

2. Rozliczenia miesięczne traktuje się jako rozliczenia 
zaliczkowe, natomiast rozliczenie roczne jest faktyczn ym 
rozliczeniem wynikowym. 

.1 § 4. 1. Podstawą do rozliczeń są miesięczne i roczne 
sprawozdania finansowe oraz zatwierdzone ro·czne wska'żniki 
flnansowe. 

2. W razie niezatwierdzenia rocznych wskaźników fi­
nansowych przed rozpoczęciem I kwarta łu podstawą do roz­
liczeń .są prowizoryczne zadania ustalone przez jednostkę 
nadrzędną· 

§ 5. l. Ministerstwo prowadzi dla celów rozliczeń w Od­
dziale Narodowego Banku Polskiego w Warszawie rachunek 
pod nazwą "Rachunek rozliczeń z tytułu wpłat z zysku t po­
bywania strat", zwany w dalszym ciąg·u · niniejs,zego zarzą­

dzenia "rachunkiem rozliczeń Ministerstwa", oraz. rachunek 
funduszu rezerwow ego. . 

\ 2. Centralne zarządy prowadzą dla celów rozliczeń we 
właściwych oddziałach banków rachunki pod nazwą "Rachu­
nek rozliczeń z tytułu wpłat z zysku i pokrywania stra t", 
zwany w dalszym ciągu "rachunkiem rozliczeń centralnego 
zarządu ", oraz rachunek funduszu r ezerwowego . 

3~ Centralne zarządy obejmujące kilka grup przedsię­

biorstw, dla których to gtUP sporządza się oddzielne spra­
wozdania finansowe, dokonują rozliczeń wspólnie dla wszyst­
kich podległych przedsiębiorstw niezależnie od tego, do ja­
kiego działu gospodarki należą. 

4. Przepisy usi. 2 i 3 nie mają zastosowan'ia do przed­
siębiorstw aezpośrednio podległych Minislrowi. 

§ 6. Ministerstwo i centralne zarządy' prowadzą q-dpow ie­
dnią księgowość uwzględniającą wpłaty na ich rachunek f 'n:­

iiczeń oraz wypłaty z tego rachunku według poszczegóinyc,h 
t~",,· i poszczególnych lat. 
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§ 7. L Na rachunek rozliczeń Ministerstwa (§ 5 ust. 1) 
wpływają dotacje z budżetu i przelewy z centralnych zarzą­
dów z tytułu rozliczeń (§ 2). 

2. Z rachunku rozliczeń Minist~rstwa (§ S ·ust. 1) doko-
. nywaile są przelewy na rzecz budżetu na rachunek . docho­
dów butli.eŁowych Ministerstwa Finansów w Narodowym 
Banku Polskim i na rzecz centralnych zarządów z tytułu . 
rozliczeti (§ 2). 

3. Na rachunek rozliczeń centralnego zarządu (§ 5 ust. 2) 
wpływają dotacje z rachunku ro zl iczel1 Ministerstwa i prze­
le wy od podległych przedsiębiorstw z tytułu rozliczeń (§ 2). 

4. Z ra chunku rozliczeń centralnego zarządu (§ 5 ust. 2) 
dokonywane są p'rzelewy na rzecz Ministerstwa i podległych 
przedsiębiorstw z tytułu rozliczeń (§ 2) . 

5. Ministerstwo, centralne zarządy oraz przedsiębiorstwa 
dokonując wpłat przesyłają zawiadomienie według ' wzoru 
ustalonego w załączniku nr 1 jednostkom wymienionym 
w tym wzorze, 

II. Wpłaty i terminy rozliczeń. 

§ 8. 1. Część zysku podlegająca wpłacie do budżetu 

bądż na rzecz jednostki nadrzędnej powinna być przelewana 
w okresach miesięcznych i rocznych przez: . 

L l) p'rzedsiębiorstwa - w ciągu 2 dni od termInu ustalonego 
do składania jednostkom nadrzędn yrn sprawozdań 'fjnan-

. sowych, . 

L 2) -przedsiębiorstwa wielozakładowe w ciągu 3 dni 
. od terminu ustalonego do składania jednostkom nad" 
' . rzędnym sprawozdań finansowych, 

[ 3) centra lne zarządy - w ciągu 5 dni od terminu ustalone­
go do składania w MInisterstwie zbiorczych sprawozdań 
finansowych, . 

[ 4) Ministerstwo - wciągu 5 dni od terminu ustalonego 
do składania Ministerstwu Finansów · zbior.czego spra­
wozdania finansowego . 

2. W miesiącu grudniu mogą być wprowadzone zalicz­
kowe wpłaty na poczet rozliczeń za miesiące listopad i gru-
dzień. " 

~ 9. Do tacJe na pokrycie strat · i dotacje celowe (§ 2 
pkt 2) powinny być przelewane przez: 

1) Ministerstwo - na rzecz centralnych zarządów - do dnia 
2 każdego miesiąca lub w ciągu 5 dni od daty otrzyma­
nia środków na ten cel, 

... 2) centralne zarządy na rzecz podległych przedsiębiorstw -
do dnia 5 każdego miesiąca bądź w ciągu 5 dni od daty 
otrzymania środków na ten cel, 

L 3} przedsiębiorstwa wielozakładowe - do dnia 8 każdego 

mies iąca bądź w ciągu 5 dni od daty otrzymania środ­

ków na ten cel. 

III. Rozliczenia zysków_ 

§ IQ. 1. W Ministerstwie i centralnych zarządach upraw­
nion ych do tworzenia funduszu rezerwowego zysk planowa­
ny dzieli się na : 

l) odpisy na fundusz zakładowy, 

2) odpisy na fundu z rozwoju przedsiębiorstw, zwany w dal­
szym ciągu "funduszem rozwoju ", 

3) odpisy nn fundusz · rezerwowy (z wyjątkiem roku 1958, 
w którym funnusz rezerwowy utworzony zostanie zgod­

. nie · z§ 17 usL3J, 
4) wpłaty do budżetu bądż na rachunek Ministerstwa. 

2 . . W central.nych zarządach . nie. wymie.nionYGh w ' ust: 
J w przedsiębiorstwach zysk planowany .dzieli się na: ~~ . 

1) odpisy na fundusz zakładowy, 

. 2) odpisy na fundusz rozwoju, 

. 3). wpłaty na .rachunek jednostki nadrfędnej. 

§ .11. 1. Przy rozliczeniach miesięcznych rocznych . 
podstawą do obliczenia należnejwplat,y z zysku jest zysk 
wykazany w spraw,pzdanhi finansowym, pomniejszony o na-
leżne . odpisy na fundusz zakładowy. . 

2. Wpłatę z zysku przy rozliczeniach miesięcznych 
rocznych stanowi ta część zysku określonego w ust . . l, jaka 

wynika ze stosunku procentowego planowanej rocznej wpła­
ty z zysku do rocznego zysku plańowanego, pomniejszonego 
o planowany roczny odpis na fundusz zakładowy. 

3. Nadpłacone kwoty wpłat z zysku, ustalone na' pod-
stawie rozliczeń miesięcznych i rocznych, podlegają zwroto- '., 
wi bądź zaliczeniu na okres następny w terminie 5 dni od' 
daty otrzymani.a odpowiedniego wniosku, a nie dopłacone ' 

podlegają dodatkowej wpłacie. ~ 

• IV. Rozliczenia strat. 

§ 12. 1. Centralne zarządy i przedsiębiorstwa planowo­
deficytowe .otrzymują dotacje na pokrycie strat w Vfy'sokości ., 
proporcjonalnej do wykonania planu rE!alizacji, tj. w takiej , c·_ , 

wysokości, jaka odpowiada założonemu w bilansach docho,~ 
d6w i wydatków stosunkowi procentowemu dotacji na p.o­
krycie strat do wartości zrealizowanej ·produkcji i wykona­
nyc:~ usług. 

2. Na' początku 'kazdego miesiąca w terminach ustalo­
nych' w § 9 przelewa się dotacje zaliczkowe w wysokości 

1/ 12 kwot ustalonych we' wskażn'ikachdo pla-nu 'I0cznego 
z ewentualnym uwzględnieniem nadpłat bądź ' niedopłat · z te--
go tytułu wynikających z razUczel; miesięcznych za okres 
poprzedni. 

-\ 

.' 

3. W razie gdy strata wykazana w . miesięcznym spra­
wozdaniu finansowym jest niższa od dotacji plllnowanyc.h 
ustalonych zgodnie z ust. 2. ża okres od. początku ·r.oKu do "J 
końc.a okresu sprawozdawczego, należną ' 'dotację . ustala . si~ j , '1 
w . wysokości faktycznie poniesionej straty . powiększonej .~ 
o kwoty odpisów na fundusz zakładowy w wysokości określe- . ~ 
nej odrębnyini przepisami. Nadpł'acone .kwoty p~l~gają . zwro- J ..II 

lowi lub za.liczeniu na poczet dotacji ~okresi.i następnego. ,'1 
4. Jeżeli strata wykazana w miesięcznym sprawozdaniu 

finansowym jest wyższa od dotacji planowanej. ustal~)llej 

zgodnie z ust. 2 za {lkres od początku roku 110 końca okresu 
sprawoz'dawczego, należną dotację ustala się w wysokości 
-planowanej skorygowanej zgodnie z ust. 1 o procent prze~ 

kroczenia wartości realizacj i i ' wykon'irnia usług. . 

5. Pokrycie w ciągu roku ponadplanowych i nie 'plano­
wanych strat nie wynikających z przekroczenia wartości 

realizacji produkcji i usług może nastąpić częściowo lub 
VI całości na podstawie odpowiednio uzasadnionego wniosku, 
z zachowaniem przepisu § 13 ust. 2 uchwały Rady Ministrów. 

6. Jeżeli zam ia st strat w miesięcznym i rocznym ' spra­
wozdaniu finansowym wykazan'y zostanie zysk, podlega on 
odp'rowadzeniu na rzecz jednostki nadrzędnej po uw~ględń ie ­
niu należnych . odpisów z zysku, a udzielona dotacja na sfi" 
nansowanie strat podlega przy r'ozliczen-iu miesięcznym zwro­
towi lub zaliczeniu na poczet dotacji okresu ' następnegohąct'ź 
przeka~aniu na fund~ sz rezerwowy. . , . ,'. 

7. Po upływie roku sprawozdawczego straty. nie . podie­
gają f0l-lioz.el1;iu ,,· Nię ; wyko.rzystanc ,' przęz , Ministęr!jlWQ bąr.l~ 
centra Inę . zarządy . dotacje na · pokroycie strat ·oraz dotacje : ·~ę·-.. 
lowe przeznacza się na fundusz rezerw~wy. 

'. 

" . 
·1 

"~ 

" 

. 
~ 

, 
'J 

l , 



. ~ 

, . 

, 
:.' 

. MIlIt:lblDt' Polski Nr 40 - 381 

8. Ministerstwu ataz centralne zm_ądy m:ogąw~tnymaĆ 
udzielenie dotacji na pokrycie stlil't b-ąrlt ust3-iić' je' w kwo­
ta€a: mniejszych' liibv.riękS.życfi: 'jeż~li ' tri~~dhiatd' st<łlł ' fi­
lI&nS0wy jedno!ftki otrzymująceJ dota.:jq. 

V. Fundusz · rozwoju. 

t 13. W sprawach funduszu ro-zwoju p-rzedsiębjorstw 

mają zastosowanie przepisy uchwały Rady Ministrów z na­
Itępującymi wyjątkami: 

l) gdy środki funduszu rozwoju w toku -wykonywania pla­
nu_ k.'iztałtują_ się w wysokości niższej niż planowano, 
podział funduszu rozwoju może nastąpić proporcjonalnie 
do żałożeń planu na uzupełnienie własnych środków 
obrotowych i na fundusz inwestycyjny, 

2} gdy środki funduszu rozwoju w toku wykonywania planu 
przekraczają założenia planOwe, nadwyżka może być 

przeznaczona na uzupełnienie własnych środków obro­
towych (spłatę kredytu normatywnego) , a częściowo na 
fundusz inw~tycyjny, _ bądz też w całość! na - jeden z wy­
mienionych celów. . 

VI. Sprawozdawczość kontrola. '\ 

§ 14. l. Ministerstwo przedstawia Min'Isterstwu _ Pinan­
'Ów, centralne zarządy Ministerstwu, a przedsiębiorstwa cen­
tralnym zarządom rozliczenia miesięczne 1 roczne według 

'W"LOl11 ustalonego w załączniku nr 2 w terminis pu.ewid'&i ... 
nym do składania sprawozdania finansowego . 

2. Przedstawiane rozliczenia, o których- mowa w ust. 1, 
-po<fleg~ją sprawdzeniu w ciągu 5 dnt: od daty otrzymania. 

3. Dopłaty i zwroty wynikające ze sprawdwnych 
fO'lUczeń miesięcznych powinny być dokonane w ciągu 5 dni 
od _ty otrzymania sprawdzonego rodicx-enia, a wynikając. 

.. z" rozliczeń rocznych - w ciągu 10 dni od daty zatwierdze­
pl. bilansu rocznego.. 

•. Jeżeli w terminach przewidzianych do złożenia zb-ior­
cz-rch sprawozdań finansowych jednostki nadrzedne nie dys­
poouJtt. sprawozdaniami finansow)'mi wszystkich jednostek 
podległych, JXlwinny one przy sporządzaniu rozliczeń oprzeĆ 

11~ w odniesieniu do Jednostek, Które nie- złożyły sprawozdań, 
na -danych ostatniego sprawozdania finansowego,. uzupełnia­
J4c okres brakujący danymi planowanymi. W tych pnypad­
kadi rozliczenie należy traktować jako wstępne, a rozlicze-' 
nIe ostateczne przeprowadza się po sporządzeniu pełnego 

Ip'rawozdania ' finansowego. 

§ 15. 1. W razie niedo,konania przez cent ralny zarząd' 

wpłat na rzecz Ministerstwa w terminach ustalonych niniej­
urm Z'ar~ądzeniem bank dokona na · podstawie zlecenia po­
krydlt naieżnoś-ci budżetowych wystawionego przez M inister­
slwo lub organ finansowy przelewu odpowiedniej kwoty na 
rzecz Ministerstwa w ciężar rachunku rozliczeń cen tra lnego 

. zarządu. 
2. PT'lepisy ust. 1 mają odpowiednie 'zastos-owanle w ra­

zie nledokonania wpłat przez przeds iębiorstwa- na rachunek 
rozliczeń Jednostki nadrzędnej, z tym że przelewy mogą na­
łtąpić również - na zlecenie centralnego zarządu lub' orq,anu 
ftnansowego. 

l '. P-nedsiębiorstwa" które ni~ uiszczą VI' terminach usta:­
lonych w niniejszym zarządzeniu wpłat na rachunekro:zli­
czeń jednostek nadrzędnych, przekazują na rachunek docho­
dów . budżetowych irlaściweqo organu finansowego -odsetkl 
za zwłokę w wysokości 0.05% za każdy dzień zwłoki. Prza­
p-isy niniejsze mają zas.tosowanie do przedsiębiorstw pod-

. ległych bezpośrednio Ministrowi. 
4. Ministerstwo może wstrzymać przekazanie dotacji dla. 

tych centralnych zarządów; a centralne zarządy >dla tych 
przedsiębiorstw, które nie składają w terminie rozliczeń ora'& 
nie dokonują w obowiązujących terminach wpłat na rachu­
nekrozliczeń jednostki nadrzędner 

, . ~ 16:. 1,. Min;buersłwo Ftnansów I w,f.aś:dw~ " organy fi­
ncms&We sp,z;a;wuj.ą n>adiló.f na<f 1>rzebl~:iem" rozl,iczeń' -Mini. 
sterstw,ct, ceJltrallJ:ycllzoiHZ'ądów) })rzed'"S;i~biol'stw na poosta­
wie otrzymany.ch, od nich oap,isD-W< wskaŹ'ników finansowych. 
z.iłwiadon~ień () pnelewach l rozJi:cżeń wynikowych. V\ł r<nie 
slwierd~enia nieprawi.dłowości polegających na ni:ep.rzestrze­
{taniu przep.J:sów nłniej,szego zarządzenia organy finansowe 
obowiązane są sprostować rozliczenie, zawiadarpiając o tym 
Ministers two lub jednostkę nadrzędną . ; 

2. Przez właściwy organ finansowy dla centralnego zarządu 
rozumie się wydział finansowy prezydium właściwej miejsco­
wo wojewódzkiej rady narodowej (Rady Ndrodowej m. st. 
Warszawy. m. Łodzi, m. Krakowa, m _ Poznania i m. Wrocła­
wia), dra przedsiębiorst-iNa zaś zarówno podległego bezpośre­
.dnio Ministrowi, jak I centralnemu zarządowi, wydzi ał finan­
sowy. p.rezydiuffi powiaLowej rady narodowej (mia--sta stanOoo 
wiącego powiat) l:iądż równorzędny organ administracji n­
l'Id<nsowej prezydium dzielnicowej rady narod-owej miasta wy. 
łączonego z województwa, na k tórego' tetenie znajduje sią 
siedriba przedsięhiorstwa. . 

VII. Rozliczenia z tytułu zysków za 1951 r. I środk.ów , 
obrotowych na dzień 1 stycznia 1958 r • . 

§ 17. I. Rozliczeń z ty tułu zysku za 1957 r. I środków 
obrotowych qa dzicell l sty·cznia 1958 r. dokonuje się zgodnilt 
7! pnepisami zarządzenia Ministra Finansów z dnia 7 lutego 
1957 r. VI spra wie rozliczeIi z budżetem centralnym z ty t ułu 
zysków i slr.al oraz środków ob_rOtowych tMonitor Polski 
Nr 16. poz. 119) z :zach-bwaniem - o· ile- chodzi o środki 
~hr()towe - pnepisu § fi- uchwały Rady Ministrów. 

2. Rozliczen ia. o k tórych mowa w usL l, przeprowadZił 
si~ na' ra chunkad\ rozliczeń 1957 r: (starych) . 

3. Po dokonaniu OdPłS€>W nć\' fundusz s,cen-tfi)Hzo-wan-y " 
19.17 r. Ministerstwo pr-zeksięguje ten fundusz łącznie z fun­
dusZ'e-m l'a 1%6 r. na . nowo' o twarty rachunek funduszu TEł­
zerwowego, o kt.órym mowa w § 5 ust. 1. 

4. Ewentualne pozos tałoś c i środków na- rachunku roz­
liczeń 1957 r. (stary ch-l po dokonaR iu rozliczeń. o któ-rych 
mowa w ust. t i 3. na.leży p-rzelać na dochód bud·żetu Jako 
nad wyżkę środków obrotowych-o 

VIII. Przepisy przejśCiowe I końcowe. 

ł: t8. Dla rozliczeń począwszy od 1958 r. otw iera się r~· 
chunki rozliczen, o k tórych mowa w § 9. 

§ 19. 1. Z u!i-lalonego na rok 195ft funduszu rozwoju 
przedsiębiorstwa obowią zane są przeznaczyć w planie co naj­
mniej 70fJ;!o tego funduszu na wzrost w ci ągu roku wlasnycll 
środków obrotowych w granicach normatywów z uwzględ­
nieniem pasywów stalych. 

2. ,Minister Przemysłu ' Ci ężkiego może dokonać zróżnl­
cowan.ia określonego w ust. l procen tu funduszu rozwoju dllł 

centralnych zarządów oraz upoważnić je- do dalszego zróżnl· 
cowania tego procentu dla podległych przedsiębiorstw . 

. 3~ - Jeżeli potrzeby przedsiębiorstw-a w zak resie uzupeł­

nienia wzrostu środków obrotowych w gra.nicach normatywu 
są wyższe od ustalonego zgodnie z ust. 1 lub ust. 2 procentu 
funduszu rozwoju. przedsiębiorstwD mnże korzystat z kredy­
tu bankowego na zasadach ustalon ych w § 9 ust. 3 l • 
uchwały Rady Ministrów. 

§ 20. Przep isy niniejszego zarządzenia dotyczą równiet 
przedsiębiorstw eksperymentujących, z tym że podz ia ł zysku 
oraz roiliczenie środków ol:Hotowych następuje na _ zasadach 
usta lon ych V!' Ich sta tu tach . 

t 21. W sprawach nie uregulowanych I nie objętych ni­
niejszym zarządzeniem stosuje się odp()1I·.iedll'io p,rzep.iS:Yl 
l) uchwaty Rady Ministrów, . 
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2) do wpłat do budżetu - dekretu z dnia 26 października 
1950 r. o zobowiązaniach . podatkowych (Dz. U. Nr 49, 

.poz. 452) '.oraz d;ekre.tU ż dnia 16 maja 1946 f. o postępo­
waniu podatkowym (Dz. U. z 1957 r. Nr 7, poz. 25), 

Nr 56, poz. 278 i z · 1957 r. Ni I . poz. 5) oraz przepisy wy­
dane na jego podstawie. 

3) do dotacji budźetowych - dekretu z dnia · 17 grudnia 
1952 r. o uchwalaniu I i wykonywaniu budżetu Państwa 
(Dz. U. z 1952 r. Nr 50. poz. 334, z 1954 r. Nr 25, poz. 94, 

§ 22. Zarządzenie wchodzI Vi życie z driiem ' ogłoszeńia 
z mocą Ob.oWiązującą d.o rozliczeń począwszy od l stycznia 
1958 r. 

Minister Przemysłu Ciężkiego: K. temaiiis 
Minister Finansów: w z .. J. Trendota 

(nazwa adres jednostki rozliczającej się) 

Załącznik nr l do zarządzenia MI­
nistra Pr'zemysłu Ciężkiego i Mini­

. slra Finansów z . dnia 28 ' kwietnia 
1958 r. (poz. 230). 

(do § 7 ust. 5). 

t 

. Zarzqdy centralne iprzedsiębiorslwa spolzqdzajqw 3 egzem­

p/ariach. ż któJ'ych jeden przesyłajq jedn.ostce nadrzędnej, . ·· 

drugi właściwemu .organ.owi jinonsowernu, a trzeci pozosła~ 

wiaią u siebie. 

( 

ZAWIADOMIENIE 

• ·1 zawiadamia, że w dniu 
. (jednostka prze lewają't:a) 

przelano na ra chunek d.oChodów budżetowych ' budżetu centralnego (dział 

, , 

rozdział 

ł Depar tament Dochodów Państvio wyrh - ' ria rachunek 

195 r . . 

rozliczeń 

Ministerstwa 

.) Ministerstwa Finansów 

zarządu centralnego ') w J do Oddzialu Narodowego. Banku · Polskiego 

· w • ... . • na konto n.r , 

. , 
sa okres .\ • 
według poniższ:ego rozli.czenia: 

Lp. 

l 
2 
3 

" 5 
6 

Zestawienie na dzień • 
(bez wpłaty podanej wyżej) 

W yszrzegóIn i eil ie 

Ogółem należne wplaty od początku roku 
Ogółem dokonane wpła t y 

Kwoty zwrotów 
Stan wpłat ną_koniec .okresu (2 - 3) 
Podlega uiszczen iu (l - 4) 
Nadpłataclo 7.Wlotu lub zaliczenia na okres następny (4-1) 

kwotę zl .' tylułel!l 

.... 

195 , , r, 

Zł.otych Złoty<::h r Uwagi 

") Należne odsetki za zwlokę w kwociE' zł . licząc. . dni po 0.050/0 ia każdy dzień zwłoki od su-

my zł . . przelano na rachunek doch.odów < budżet!) wych < budżetu (dział , rozdział , § .) 

.w dniu, Ol'· ·1.95 .. . r. czekiem-zleceniem przelewowym nr, ' 

dnia I · 195" lO 

• _ • •.•. o , . . :: .. 
(podpisy) . , ,'. ~~ . .' ' . 

, : 

'l Niepotrzebne skreślić . 
"j ' Dotyczy tylko przedsiębiorstw. 

~. " 

. ! 
" . 

/ 

. ! 
, . 

. ) 

' . 
. ' 
" 

'., 
) 

'. ·l 

<·1 
" 

\,,; 

.~ ., 

.( 
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, 
. Ministęrstwo ') centralny zarząd "} 

'przedsiębiorstwo ''') 

Lp. Wyszczególnienie 

• . 1. 2 

l Z Y sk 

2 Fundusz zakładowy 
3 " 

rozwoju 

" " 
rezerwowy 

5 Wpłata z zysku 

6 Zysk do rozliczenia (1-2) 
7 0/. ,wplat_ z zysku (5 : 6) 

8 Odp,isy z zysku: 
I) na fu ndusz rozwoj}l: 

a) należne 
b) faktyczne - c) różnice; do przypisu + 

do odpisu -, 
2) na fundusz rezerwowy: 

; ~ ,' " . a) należne 
h) faktyczne 
c) różnice: do przypisu + 

do odpisu -

9 Wpłaty z zysku : 
a} llalf!Żne (6 X 7) 
b) faktycz.ne 
c) róinice: nied·oplata + 

nadpłata -

I 

Sprawdzono: 

2alącznik nr 2 do zarządzenia Mi­
:nistra PrzeIllYsl'u Ciężkiego i Mini­

. sUa Finansów z dni/,! 26 k~jetni!l 
1958 -.I.' Ipoz. 230). 

(do § 14 ust. 1) • .. 
MIESIĘCZNE - ROCZNE ROZLICZENIE 

za okres od ).l.195 .. . J. do 31.XII.t95 .. r. 

", . . 

. - w tysiqcach złotych 

I 
.-

Plan Wyko- Lp. Wyszczególnienie Plan Wyko-. 
roczny nanie roczny nanie 

• t., 

3 4 5 6. . . 7 8 , 

1 S tr a t li 
,. 

2 Dotacje celowe : 
X a) na fundusz zakładowy X 
X b) " " 

rozwoju X 
X c) 

" " 
rezerwowy X 

• 
3 Strata w związku z przekrocze-

niem plilnu sprzedaży 

A Stri}ta ponadplanowa · 

'. 5 Dotacje na; .. 

straty; 
a) należne 
b) faktyczne 
c) różnice· . niedopłata . + .. 

nódplata -
... ; ., , 
6 Dotacje celowe ·na : 

I) fundu sz zakładowy: 

a) należne 

b) faktyczne .. 
c) różnice; niedopłata + 

nadpłata. ,--
2) fundusz rozwoju: 

a) należne 
b) fakt YC7.ne 
c) różnice : niedopl a ta + .. nadpłata -

3) fundusz rezerwowy: 
aj należne , . bl fa~tyczne 
c) różnice : niedopłata + , 

nadpłata -

Dnia. . 195 ... r. 

'Dnia 195 . . r. 

1 

(podpisy jedno~lki ' sp'Jrz.)dwją("ej) 

(podpisy) 

0) Ministerstwo sporzą(lza w 5 egzemplar7.~ch, z ktÓrych cztery otrzymuje właściwy departanJ"ent f.inansujący Ministe rs twa Finan­
·sów. a pi <}ty pozos!.ilje w Ministerstwie. 

U) Centralny zarzi~d , sporządł .. a Y:' , 4 egze mpla-rzd!=h, .z . których trzY otrzYll1uje Ministerstwo. czwar.ty pozostaje w centralnym zarzą­
dzie. Po sprawdzeniu jeden . egzemplarz Ministerstwo ZWJaca centralnemu zarządowi . drugi przesy ła właściwemu organowi fi-
nansowemu:· . ." . 

. • ") Pnedsiębiorstwo sporządza vi ,4 egzemplarzach, z którycll tn;yotr~yll1uje centralny zarząd, c;zwarty pozo~taje w przedsiębior­
stwie. Z trzech egzemplarzy zarząd centralny po sprawdzeri iu zwraca jeden egzemplarz ptzeds.iębierstwu, drugi przesyła wła-
ściwemu organowi f,)nansowemu. . . , .. 

0·' U w a y a : Potrącenia na fundusz·· rezerwowy wykazu1ą tylko' Jednostki upoważnione do jego twoaenill. , 
:t . . \ 
~ ~ I • 

f\. 

-

-' 

" 


